

Protokół Nr 7/2019
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 9 lipca 2019 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Informacja dotycząca organizacji Dni Białogardu.
3. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 roku.
4. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta Białogard za rok 2018.
5. Raport z wykonania Programu ochrony środowiska dla miasta Białogard w latach 2017-2018.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Młodzieżowej Rady Miasta Białogardu - druk A,
 - b) w sprawie bonifikaty od rocznej opłaty przekształceniowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności tego gruntu - druk B,
 - c) w sprawie zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg (ulic) gminnych (miejskich) oraz ustalenia ich przebiegu - druk C,
 - d) zmieniająca uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg (ulic) w Białogardzie - druk D,
 - e) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Złocieniec w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt - druk E,
 - f) w sprawie zamiaru likwidacji filii Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera w Białogardzie - druk F,
 - g) w sprawie zgody na rozwiązanie Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej” z siedzibą w Białogardzie - druk G,
 - h) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 - druk H.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Posiedzenie o godz. 9⁴³ „otworzył i prowadził” **R. Borkowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 6/2019 z posiedzenia komisji w dniu 25 czerwca 2019 r.

*Komisja przyjęła protokół Nr 6/2019 z posiedzenia w dniu 25 czerwca 2019 r., **głosując: za- 5 (jednogłośnie).***

Komisja rozszerzyła porządek posiedzenia o rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację zadania Miasta w zakresie zapewnienia dzieciom możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert - druk K, **głosując: za - 5 (jednogłośnie).**

Ad 2. Informacja dotycząca organizacji Dni Białogardu.

Informację przedstawił P. Wiśniewski Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich informując, że Dni Białogardu odbędą się 3 i 4 sierpnia 2019 r. Zaplanowane są wydarzenia dwudniowe w Parku Orła Białego w godzinach 14⁰⁰ -18⁰⁰ oraz na Placu Wolności w dniu 3 sierpnia w godzinach 19⁰⁰ - 23⁰⁰ oraz w dniu 4 sierpnia w godzinach 19⁰⁰ - 22⁰⁰. Sportowe wydarzenia w dniach 2 - 4 sierpnia zapewni Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. Wyłączony z ruchu pojazdów będzie Plac Wolności.

Radny K. Pietrzak – pytał czy ulica Kopernika będzie w tym czasie wyłączona w ruchu?

Dyrektor – odpowiedział, że ulica nie będzie wyłączona z ruchu. Jest to arteria, która wprowadza ruch i pozwala mieszkańcom wyprowadzić ruch pojazdów w kierunku ul. Batalionów Chłopskich i ul. Wojska Polskiego, jak również ominąć Plac Wolności i wjechać oraz wyjechać na ul. Reymonta.

Przewodniczący Komisji – pytał czy rozważana była możliwość organizacji Dni Białogardu na stadionie miejskim?

Dyrektor – odpowiedział, że postawienie sceny na płycie stadionu z uwagi na bieżnię nie jest najlepszym rozwiązaniem. Ponadto infrastruktura wokół stadionu powoduje pewne kłopoty organizacyjne. Chodzi o zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. Boisko asfaltowe obok stadionu jest bardzo małym boiskiem, ponadto miejsce to wieczorem nie jest miejscem przyjaznym do organizacji imprezy.

Radny J. Sosnowski – pytał czy podczas Dni Białogardu otwarta będzie toaleta miejska przy Placu Wolności? Mieszkańcy i turyści zwracali uwagę aby uruchomić szalet miejski przy ul. Siemiradzkiego.

Dyrektor – odpowiedział, że zgodnie z przepisami organizator ma obowiązek udostępnić toalety. Wystawianych będzie dziesięć toalet przenośnych.

Zdaniem Dyrektora toaleta miejska też powinna być udostępniona.

Ad 3. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 roku.

Sprawozdanie przedstawiła M. Szczensnowicz Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Promocji.

Naczelnik poinformowała o prowadzonych kontrolach wszystkich pięćdziesięciu jeden zadaniach oraz o planach najbliższych kontroli.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że działkowcy informowali go o tym, że nie ma dla nich pieniędzy, a co roku otrzymywali na różne zadania po 2.000 zł, 3.000 zł.

Naczelnik – odpowiedziała, że Burmistrz może wspierać realizację takich zadań zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Nie odbywa się to na zasadzie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Planując budżet nie zabezpieczamy środków, które są zapisane w dziale 900 i jeżeli wnioskodawca kieruje taki wniosek, to wówczas podejmujemy dyskusję nad realizacją tego typu zadań.

Radny K. Pietrzak – powiedział, że odnosząc się do kwestii przeprowadzanych kontroli to zapisy w umowie muszą być respektowane. Natomiast często jest tak, że zwiększa się liczba uczestników zajęć i trenerzy muszą dokonać zakupu większej ilości niezbędnych materiałów dla uczestników. Powoduje to przesunięcia w rozliczeniu dopuszczanych 10%.

Radny Sz. Jonko - powiedział że stowarzyszenie jest dobrowolnym przedsięwzięciem osób i w momencie zawierania stowarzyszenia członkowie zgadzają się na ponoszenie wszelkich kosztów funkcjonowania stowarzyszenia.

Pieniądze z Miasta czy z innych form finansowania z Unii, z RPO powinny być ekstra dodatkowym źródłem finansowania, którego stowarzyszenie nie może udźwignąć z własnego źródła finansowania.

Radny – powiedział, że przeglądając zestawienia zatrwożony jest ilością pieniędzy kierowanych na niektóre przedsięwzięcia, które powinny być finansowane głównie ze źródeł stowarzyszenia a nie z poziomu Miasta czy innych darczyńców.

Przewodniczący Komisji – pytał kiedy przewidziane będą wyniki kontroli?

Naczelnik - odpowiedziała, że wyniki będą znane za około półtora miesiąca.

Ad 4. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta Białogard za rok 2018.

Informację przedstawiła M. Barcicka Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska. Naczelnik poinformowała o proponowanych zmianach prawa w zakresie gospodarki odpadami.

Przewodniczący Komisji – pytał ile Miasto zapłaciło w roku 2018 za nielegalne wysypiska śmieci?

Naczelnik – odpowiedziała, że środki na realizację zadania w wysokości 50.000 zł były przekazywane do ZGKiM Sp. z o.o.

Ad 5. Raport z wykonania Programu ochrony środowiska dla miasta Białogard w latach 2017-2018.

Informację przedstawiła M. Barcicka Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska.

Naczelnik uzupełniła złożony w formie pisemnej raport o informację dotyczącą modernizacji indywidualnego budownictwa, w tym wprowadzenia odnawialnych źródeł energii (montaż kolektorów słonecznych oraz pomp ciepła) oraz o informację o realizacji zadania dotyczącego sukcesywnego zwiększania świadomości społeczeństwa w zakresie potrzeb i możliwości ochrony powietrza, w tym oszczędności energii oraz szkodliwości spalania odpadów w gospodarstwach domowych - załączono do protokołu.

Przewodniczący Komisji – pytał ile w mieście jest punktów, które posiadają azbest?

Naczelnik – odpowiedziała, że azbest zinwentaryzowany jest na ośmiu budynkach mieszkalnych, na dziewięćdziesięciu ośmiu budynkach gospodarczych czy przemysłowych i na innych obiektach, na których znajdują się przede wszystkim dachy azbestowe, co stanowi powierzchnię 27.103 m² o przewidywanej masie ok. 232.000 ton.

Na dzień dzisiejszy wpłynęło piętnaście wniosków na likwidację 35 ton azbestu.

Ad 6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Młodzieżowej Rady Miasta Białogardu - druk A

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Młodzieżowej Rady Miasta Białogardu - druk A, **głosując: za - 5 (jednogłośnie).**

b) w sprawie bonifikaty od rocznej opłaty przekształceniowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności tego gruntu - druk B

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Zastępca Burmistrza.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie bonifikaty od rocznej opłaty przekształceniowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności tego gruntu - druk B, **głosując: za - 5 (jednogłośnie).**

c) w sprawie zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg (ulic) gminnych (miejskich) oraz ustalenia ich przebiegu - druk C

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Zastępca Burmistrza.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg (ulic) gminnych (miejskich) oraz ustalenia ich przebiegu - druk C, **głosując: za - 5 (jednogłośnie).**

d) zmieniająca uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg (ulic) w Białogardzie - druk D

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg (ulic) w Białogardzie - druk D, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

e) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Złocieniec w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt - druk E

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Złocieniec w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt - druk E, **głosując: za- 5 (jednogłośnie)**.

f) w sprawie zamiaru likwidacji filii Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera w Białogardzie - druk F

Przewodniczący Komisji – pytał czy likwidacja filii wiąże się ze zwolnieniami pracowników, czy pracownicy zostaną przeniesieni?

Dyrektor – powiedziała, że przeniesienie filii wiąże się z likwidacją stanowiska pracy, natomiast na tę chwilę nie ma wolnego etatu.

Radna M. Tarnecka – pytała do kiedy nastąpi przeniesienie filii?

Dyrektor – odpowiedziała, że zgodnie z przepisami proces likwidacji trwa pół roku. Budynek w którym mieści się filia będzie remontowany i biblioteka będzie nieczynna. Można wykorzystać czas remontu, żeby przenieść katalog, aby szybciej był dostępny dla czytelników. Umowa najmu filii kończy się z dniem 31 sierpnia.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera w Białogardzie - druk F, **głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2**.

g) w sprawie zgody na rozwiązanie Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej” z siedzibą w Białogardzie - druk G

Projekt uchwały przedstawił i omówił A. Nowak Prezes ZGKiM Sp. z o. o.

Prezes przedłożył komisji i omówił schemat organizacyjny spółki ZGKiM oraz harmonogram związany z likwidacją ZGKiM Sp. z o. o. i utworzeniem jednostki budżetowej - dokumenty załączono do protokołu.

Przewodniczący Komisji – pytał czy po przekształceniu spółki w jednostkę organizacyjną będą wykonywane te same zadania Miasta?

Prezes – odpowiedział, że jeżeli będzie zgoda Rady to we wrześniu będziemy rozmawiać o podjęciu uchwały o utworzeniu jednostki budżetowej i nadawany będzie jej statut. Zastanowimy się czy zadania będą tożsame czy będą zmiany.

Radny J. Sosnowski – pytał czy w ramach tej reorganizacji, która ma nastąpić Pan Prezes oczekiwałby zakupu sprzętu, przykładowo podnośnika do obcinania i pielęgnacji wysokich drzew? Podnośnik mógłby służyć także do remontów dachów.

Prezes – odpowiedział, że prezes w tym wypadku musi oczywiście wystąpić do właściciela o dokapitalizowanie spółki. Każde urządzenie, które kupuje spółka jest majątkiem Miasta, ponieważ spółka jest w stu procentach własnością Miasta.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej” z siedzibą w Białogardzie - druk G, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

h) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 - druk H

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła i omówiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.

Radny Sz. Jonko – pytał o zapis w budżecie dotyczący kwoty poręczenia inwestycji dla RWiK Sp. z o.o. dotyczący rewitalizacji Zaułka Drzewnego.

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że Miasto nie zabezpiecza ze swojej strony środków. Zadanie finansuje spółka RWiK, natomiast Miasto podpisuje porozumienie.

Przewodniczący Komisji – pytał na jaki okres będzie zaciągnięty kredyt w wysokości 2.000.000 zł?

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że do roku 2028.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 – druk H wraz z autopoprawką, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

i) w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację zadania Miasta w zakresie zapewnienia dzieciom możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert - druk K

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła I. Kocik Naczelnik Wydziału Edukacji.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację zadania Miasta w zakresie zapewnienia dzieciom możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert - druk K, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

Ad 7. Sprawy różne.

Radny Sz. Jonko - poprosił, aby na kolejną sesję Pani Skarbnik przygotowała na piśmie odpowiedź jakie wydatki poniosło Miasto na promocję, sponsoring i ogłoszenia w portalu „bialogard.info.pl”, w gazecie „Fakty Powiatu Białogardzkiego” od początku kadencji 2018-2023.

Radny – poinformował, że do Rady Miejskiej Białogardu trafiła uchwała podjęta przez Radę Powiatu z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie zobowiązania Zarządu Powiatu w Białogardzie do podjęcia działań zmierzających do nawiązania współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu powiatu białogardzkiego w sprawie udzielenia pomocy Szpitalowi w Białogardzie prowadzonemu przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o.

Nie ma żadnych informacji i chciałby dowiedzieć się na temat podjętych rozmów w sprawie ratowania szpitala.

Radny J. Sosnowski – pytał ile Miasto płaci Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej za nagrywanie sesji?

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że zgodnie z umową zawartą na rejestrację i emisję obrad sesji w Białogardzkiej Telewizji Kablowej zawartą w dniu 22 stycznia 2019 r. obowiązującą do 31 grudnia 2019 r. jest to koszt Miasta w wysokości 15.000 zł.

Przewodniczący Komisji – poinformował, że boiska „Orlik” otwarte są od godziny 16⁰⁰ i dobrze byłoby aby były otwarte dużo wcześniej.

Naczelnik Wydziału Edukacji – poinformowała, że boiska „Orlik” muszą mieć animatorów. Jest regulamin wynikający z programu. Pozostałe boiska są otwarte przez cały dzień. Po rozmowie z dyrektorami szkół otrzymała odpowiedź, że rano nie ma chętnych. Dzieci przychodzą po południu i dlatego też animatorzy są po południu, aby zapewnić opiekę nad dziećmi.

Przewodniczący Komisji – przypomniał o piśmie skierowanym do komisji z prośbą o wskazanie i określenie skali zjawisk negatywnych oraz diagnozy problemów i potencjałów rozwojowych miasta jak również koncepcji rozwoju Miasta.

Komisja nie zajęła stanowiska dotyczącego wskazania i określenia skali zjawisk negatywnych oraz diagnozy problemów i potencjałów rozwojowych miasta, jak również koncepcji rozwoju Miasta niezbędnych do przygotowania wniosku ze środków Programu „Rozwój lokalny”.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 11⁵⁵ **R. Borkowski Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Robert Borkowski